2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «      »                            2022 года №

г. Кострома

О внесении изменения в постановление администрации
Костромской области от 11.04.2022 № 167-а

В целях поддержки операторов связи в период введения экономических санкций в отношении Российской Федерации
администрация Костромской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление администрации Костромской области от  11 апреля 2022 года № 167-а «О мерах поддержки в 2022 году арендаторов государственного имущества Костромской области» следующее изменение:
пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) уменьшение платы за пользование государственным имуществом Костромской области, переданного по договорам аренды недвижимого государственного имущества Костромской области, иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования государственным имуществом Костромской области, для размещения сетей связи, подлежащей уплате с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года, на 50 процентов.».
1. Исполнительным органам государственной власти Костромской области, в ведении которых находятся государственные предприятия Костромской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя областных государственных учреждений, в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить направление государственными предприятиями Костромской области, областными государственными учреждениями лицам, использующим государственное имущество Костромской области для размещения сетей связи, дополнительных соглашений к договорам, заключенным до вступления в силу настоящего постановления, в соответствии с абзацем третьим пункта 1 настоящего постановления.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

«

»

202

2

года

№

г

.

Кострома

О внесении изменения в постановление администрации

Костромской области от

11

.0

4

.20

22

№

167

-

а

В

целях поддержки

операторов

связи

в период введения

экономических санкций в отношении Российской Федерации

администрация Костромской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Костромской области от

11 апреля

20

22

года №

167

-

а

«

О мерах поддержки в 2022 году арендаторов

государственного имущества Костромской области

» следующее

изменение:

пункт 1

дополнить

под

п

унктом

1

.

1

следующего содержания:

«

1

.

1)

уменьшение платы за

пользование

государственн

ым

имуществ

ом

Костромской области,

переданного

по договор

ам

аренды

недвижимого государственного имущества

Костромской области

, ин

ым

договор

ам

, предусматривающ

им

переход прав владения и (или)

пользования

государственн

ым

имуществ

ом

Костромской области

,

для

размещения сетей связи,

подлежащей у

плате

с 1 июля 2022 года по 31

декабря 2022 года

,

на 50 процентов

.».

2.

Исполнительным органам государственной власти Костромской

области, в ведении которых находятся государственные предприятия

Костромской области, осуществляющим функции и полномочия

учредителя областных государственных учреждений,

в течение 10 рабочих

дней с

о дня вступления в силу настоящего

постановления

обеспечить

направление

государственными предприятиями Костромской области,

областными государственными учреждениями

лицам, использующим

государственное имущество Костромской области для размещения сетей

связ

и, дополнительных соглашений к договорам, заключенным до

вступления в силу настоящего постановления,

в соответствии с абзацем

третьим пункта 1 настоящего постановления

.

3.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области

С. Ситников

      АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  «         »                                202 2   года  №        г .  Кострома

О внесении изменения в постановление администрации    Костромской области от  11 .0 4 .20 22   №  167 - а       В  целях поддержки  операторов   связи   в период введения  экономических санкций в отношении Российской Федерации   администрация Костромской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в постановление администрации Костромской области от   11 апреля   20 22   года №  167 - а   « О мерах поддержки в 2022 году арендаторов  государственного имущества Костромской области » следующее  изменение:   пункт 1  дополнить  под п унктом  1 . 1   следующего содержания:   « 1 . 1)   уменьшение платы за  пользование  государственн ым   имуществ ом   Костромской области,  переданного   по договор ам   аренды  недвижимого государственного имущества   Костромской области , ин ым   договор ам , предусматривающ им   переход прав владения и (или)  пользования  государственн ым   имуществ ом   Костромской области ,   для  размещения сетей связи,  подлежащей у плате  с 1 июля 2022 года по 31  декабря 2022 года ,   на 50 процентов .».   2.   Исполнительным органам государственной власти Костромской  области, в ведении которых находятся государственные предприятия  Костромской области, осуществляющим функции и полномочия  учредителя областных государственных учреждений,  в течение 10 рабочих  дней с о дня вступления в силу настоящего  постановления  обеспечить  направление   государственными предприятиями Костромской области,  областными государственными учреждениями  лицам, использующим  государственное имущество Костромской области для размещения сетей  связ и, дополнительных соглашений к договорам, заключенным до  вступления в силу настоящего постановления,  в соответствии с абзацем  третьим пункта 1 настоящего постановления .   3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Губернатор области  С. Ситников